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28 czerwca 2025 r. 

APLIKANCI KSSIP NADAL WALCZĄ O ZWIĘKSZENIE WYSOKOŚCI STYPENDIÓW  

Formułując petycję do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara, jeden z aplikantów aplikacji 
sędziowskiej wskazuje, że aktualne warunki dotyczące egzaminów (opłata za egzamin kwalifikacyjny wynosi 
2.000 zł), a potem też koszty utrzymania się na aplikacji sędziowskiej wykluczają, z przyczyn finansowych, z 
możliwości odbywania aplikacji szereg zdolnych absolwentów prawa. 

Aktualnie stypendium dla aplikanta jest niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę, które w 
2025r. wynosi 4.666 zł brutto. Ponadto podczas aplikacji sędziowskiej obowiązuje zakaz podejmowania 
dodatkowego zatrudnienia lub zajęcia. 

Na problem statusu finansowego aplikantów już kilka lat temu wskazywał Rzecznik Praw 
Obywatelskich; podnosił, że powyższa okoliczność negatywnie wpływa na możliwość realizacji prawa 
dostępu do służby publicznej. 
Jak dotąd, aplikanci bezskutecznie podejmowali szereg działań, aby doprowadzić do zwiększenia wysokości 
stypendium. W sprawę zaangażowali się również posłowie, którzy napisali interpelację do Ministra 
Sprawiedliwości. Z resortu płyną głosy, że stypendia aplikantów KSSiP mają charakter socjalny, a nie 
ekwiwalentny i nie są uzależnione od wysokości minimalnego wynagrodzenia. Zgodnie z obowiązującą 
ustawą o KSSiP, nie przewidziano mechanizmu ich waloryzacji. 

Powyższe dążenia aplikantów i ich nieskuteczność należy skonfrontować z dotacjami, które są 
wypłacane przez ministerstwa, czyli również ze środków publicznych, niektórym stowarzyszeniom 
sędziowskim, o czym pisaliśmy w poprzednich numerach Newslettera.  
https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,189656,32029499,powazny-klopot-przyszlych-sedziow-a-gdzie-nasza-
godnosc.html 
 

PROTESTY WYBORCZE W SĄDZIE NAJWYŻSZYM   

Nadal trwa ocena protestów wyborczych przez Sąd Najwyższy. Pomijając emocje i nie do końca, jak 
się wydaje przemyślane wypowiedzi niektórych polityków, przypomnieć należy, że Sąd Najwyższy ma 
obowiązek rozpatrzeć każdy zgłoszony protest wyborczy w terminie do 1 lipca 2025 r. Terminy 
poszczególnych rozpraw są publicznie dostępne na stronie internetowej Sądu Najwyższego, jak i orzeczenia 
w sprawach już rozpoznanych. To Sąd Najwyższy stwierdzi, czy wybory Prezydenta Rzeczypospolitej są 
ważne. Dla porządku przypominamy też, że Kodeks Wyborczy nie przewiduje procedury ponownego 
przeliczenia głosów.  
 
 

https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,189656,32029499,powazny-klopot-przyszlych-sedziow-a-gdzie-nasza-godnosc.html
https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,189656,32029499,powazny-klopot-przyszlych-sedziow-a-gdzie-nasza-godnosc.html

